ab ea quasi ab origine el magistra omnium corri-

gatur.

3. « Quapropter dilectionem vestram hortor,

et per Cliristum rogans obtestor, ne erubescat

quisquam iiialum eniendare, quod nou ernbuit

ante Dei oculos perpelrare. Quia igitur in hacsan-

cta Mediolanensi Ecclesia, quorumdam pravorum
clericorum ac laicorum statu vel negleclu , in

niullis divin;e legis desuevit regula ; unde in hac

pra;clara urbe, perniciosa iuter justitiae, ut vide-

batur, faulores et nialiticC defensores orta seditio,

ac mortifera in omnem intus et extra populum
disseminata discordia , ad animarum interitum,

qualiter per boni Jesu amatoris hominum miseri-

cordiam , et per nos qualescumque Apostolicae

Sedis legatos, nostramque ])ervigilem operain se-

ditio in quietem, discordia in pacem, perversilas

reducta sit in rectitudinem, scripturas titulis anno-

tanius, ut, juvanle Domino, i>acem flrmam, et ca-

nonica; rectitudinis normain, in hac sancta Ec-

clesiain perpetuum stabiliamus. Quia itaque per

confratrem nostrum dominuin Petrum Ostiensein

episcopum, reverendce sanctitatis virum, qua^dam

sunt olim in hac urbe correcta, non opus est ea, vel

praeteritas lites onmibus notas replicare ; sed quae

nunc sunt canonica disciplina a nobis statuta, ad

futurorum mernoriam litteris exarare.

4. « Apostolicaigiturauctorilate fulti, ex parte

omnipotentis Dei et Apostolorum principis Petri,

gloriosique confessoris Cliristi Ambrosii slatuentes

pra;cii)imus, ac per virtutem Spiritus sancli, qui

est peccatorum remissio, inlerdicimus, non novu

prjEcipientes, sed antiqua reformantes ; ut nullus

in universa hujus Ecclesia; parochia monachus
abbas per pretium quocumque modo conventum

accipiat, canonicus etiani nec nisi gratis, nec ullo

alio modo ordinetur. Ex nulla quoque Ecclesiaslici

ordinis benedictione, vel ex Ecclesiarum consecra-

tionibus, vel chrismalis dalione, quidquam niuiie-

ris, a quoquam per aliquam conventionem detur,

aut accipiatur.
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5. « Presbyter otiam , diaconus, subdiaconus

feminani ad fornicandum palam relincns, donec in

cul|)a nianseril, nuc oflicium facial, iiec Ecclesia;

bencficium.liabeai. Qui vero iion relinet, el eveiilu

ex iiiimaiia condilioiie ceciderit; |iost(|iiaiii nianifc-

stuin \eraciter fuerit, sus|)endatur al) oflicio tan-

tum, doncc per panitentiam salisfecerit.

« Slatninius insuper neminem prtcdictornm

graduum clericum ex suspicione damnari, ita ut

nec officio careat, ncc beneficio, nisi ipse fortecon-

fessus, vel per idoneoslestes veraciter sit convictus.

Ne autem iicdendi eos aliqua occasio pro relictis

fcmiuis eoruni fiat,

6. « Statuimus, ut cum illis in iina domo non

maneant, nec manduceiit, nec biljant, nec sine tri-

bus vel duobus idoncis testibus simul loquantur:

et biec scrvantes, nullam pro cis calunmiam patian-

tur : ipsi vero juxta Ecclesias, si fieri potest, habi-

tare cogantur. Qualiter vcro quisque eorum pro

ordinum iiia;qualitate, vel culiia; varietate officium

ac beiicticium perdat, idco scribimus, quia cuncta

Ecclesiastica olficia in status sui dignitate consistere

volumus , et nullum clcricorum |>ro cujusquam

peccati culpa, vel officii sui aliqua in Deum offensa,

in judicio laicorum araodo esse permitlimus, sed

modis omnibus in perpetuum probibemus.

7. a Si quis autem laicus cujusi|ue ordinis,

pra;scriptorum graduum clericos in potestate sua

babet, cum primuin sciverit in veritate, aliquem

ex eis vel feminam, sicut dictum est, retinere, vel

in fornicationis crimen casu cecidisse ; statim per

se vel per suum nuntium boc studeat indicare

arcbiepiscopo, et bujus Ecclesiae ordinariis^ quibus

cura ista commissa fuerit. Si ipse, aut ipsi, illi ad-

modum scilicet in culpa obdurato vel accidenta-

liter lapso interdixerint, ut dignum est, officium,

ipse laicus poslmodum inlerdicat obdurato tantum

offlcium. Si vero arcliiepiscopus , vel sui ordi-

aaiUy postquam audierint, boc neglexerint, ipse

laicus quicumque sit , ex tunc in sua potestate,

nec officium facere, nec beneficium alicui ex illis

permittat tenere, donec culpam deserat, et digne

Domino per pcenilentiam satisfaciat, Praecipimus,

ut illud beneficium
,
quod cuiquam clericorum

aufertur, uullus laicus in suum usum vel lucrum
accipiat, nec alicui suorum tribuat, sed ad ipsius

Ecclesia; vel ministrantium illi opus et utililatem

servetur, aut expendatur, donec vel ipse, si dignus

fuerit, reconcilietur, vel alter loco ejus conslitua-

tur », Ista pro tempore laicis papa concessit in

odium nefaiidorum fornicantiura clericorum, qui-

bus haec probibet.

8. « Hoc etiam constituimus et flrmiter con-

tradicimus , ut nullus laicus alicui ex illis, qui

forte lapsi fuerint, ullam in pra;diolis, si babet, aut

in aliquibus bonis suis, vel sseculari, si forsan fue-

rit, beneficio, violentiam inferat, nibilque de suis

nisi Ecclesiasticum beueficium pra^dicto modo tollat.

9 Similiter quoque, ut nullus laicus a cujus-

quam ordinis clerico in gradu ahquo Ecclesiastico